
ÍfWtMBBi
včst této veselohry jež přilákala
do naší Sokolovny tolik obecenstva

Po téžké celodenní prácí

Hledáte mužské svrchniky?
že ye 'chvilce zaplněno bylo všechno

Ve hře této účinkovali p H Peci

pí M Kálal pí A Puku p Frant

Houtín p Vf Fuks p St Šerpán

p K W JíartoS j J Šimák p

Leo Soukup pí N Svidiodová sl

M Kmentová ul Km Vitoašova

sl M Dudova p Fr llabka p

Šimon Uoktisek p lili Piťha p

lil

bolí žentt záda a hlava Není
divu Že není právě v nejlep-fcí- m

rozmaru Dobrý rozina r
se jí ale stase vrátí když za-

žene Lolcst pomocí

Pain-Expeller-- u

Jest to ten starý spolehlivý
přítel lidstva kterého re po-

užívá po celé Kvropu po
mnohá a inuohá léta 25 a
50 cen tú

Npmúío-l- i dosud doliivlio svrclmíhu uřinílo

(lobhs koupíto-l- i ni joj HNUI) 'Zimu dostaví ho

co nejdříve doopravdy a Vy niiiníte jej Hliáněti na

ryelilo!

Prohlédnete hí dnen naše! Jhou dolué jnkoHÍi

a nejnověji mody

J 1 Svoboda p Ant Třeská a p
1 Mik Cčinktijfcí charaktensovali

postavy jež představovali namnoze

velmi dokonale a jmenovitě čtyři z

nich provedli své role tak ž hra
4

Nenajdete jinýeli jež ly ne jim vyrovnaly
jejich Mála vysoko nad průměrností

F AD RiCHTEK & Co

315 Pcarl Hl„ Wt-- York

Varujui i 'i p!'l i llhf $1500
Jsou dělány a vybrané látky ker-Hcy- en

elieviotu vetonrnu nttl atd

Uznáte e jsou nejlepsí jež lnic

kdy viděli za

ochotníků Souhra byla v celku

došli dobrá ač bychom byli místy

odporueovali spádnější a rychleji!
hru V meziaktí účinkovala hudba

p li Fibingcra která zavděčila se

obecenstvu přednesem několika pek

ných skladeb

Snad nic Ván tak neosvěží a ne

posilní juko dobrá sklenka řízného

pěnivého pivka Xajdčtedo hostince

který na H a Wílliam ul vlastní

JOHÁNKU UHATňl Iludetevždy
vzorně obslouženi Jejich rtizné

wiiawmw'" msmmM~m:-- Mi
i i 1likéry kořalky vína a doutníky

jsou té nej lepší jakosli Výborný

luně po celý den —tf

ZdarmaZdarma!Takový obrovhký výprodej jaký
budn k (umývali

V PÁTKK A V SOIIOTU

v "Hargaíu Storu" pí AI Xelenó

na Willíam ulici

upolek HV Ludmily O pobaveni
víeho druhu v plné míře pontaráno
a nikdo zajisté nebude litovali
HÚčaMtuí-- li hc tohoto plenu Kapela

p Kolocha bude účinkovati Vstup-

né 2 í

Divadelní předwlavení a npole

čcííHkou zábavu tmpořádajf ve čtvr-

tek dne 28 linlopadu ťidíž na

'Americké piHvící-ní-
" Hpojené řá-

dy Kliika 1'iiiiiyiiloviia č 77 a

Slovan č 78 ZCUJ Vedle zají
mavé fracky ne zjtř-v- jež nese ná-

zev "Jen moudře" proveden bude

program na iičinž účinkují l'čv
Sbor byra a miiiIm-ii- kvintetto řádu

KliHka 1'řemyHluvna l'o ukoiičfnf

programu taneční zábava Hudba

páne Kořinkova VMupné 25et(i

Kdo rád pčkne m pobavlí neopo-mef- i

hh dostavit 1'lohy ve fraSee

nalézají ku v rukou ochotníku již
oMvčdčcných a zajinlé provedeny
budou ku vřeobecné tpokojeuont i

— Už dávno nebyli jamu svědky
tak srdečného a simsedského veselí

jako při plesu boe Věrnost Xápa

du č 411 T V A který v síni p
1 V Kašpara v sobotu minulého

týdne byl uspořádán 1'časteust ví

bylo velmi čelné a všichni pří zná-

mé hudbě p
1 K Fialy se rozvese-

lili a pčkně se bavili Iludha hrála
české polky a valčíky tak žerdee
v tčle poskakovalo a in bylo tudíž
divu Že nálada byla ta nej lepší
Cenu za nejlepií zástěrku získala

sl A Vojířovaa po tučném kroca-

nu za nejlepíí tance obdrželi pan

Štípek spí AI Zeh-no- a p IliSinan

s paní Semínovou l'ři jiovznešené

náladě zábava protáhla se až do

časných hodin ranních

— Jak časopisy oznamuji omaž-sk- é

banky jsou ochotny všechno

vypláceli hotové ale čekají pouze
na pokyn z Chicaga 1'ronáíí se

mínění že to bude v dobč nejbližíí
— 1'rvní ples spolku hv Kateři-

ny č 5 Dcer Kolumbových který
minulou n cd Mi v síni pana Kašpara

byl uspořádán zdařil so velmi jek
nč a všii hni so na nčm znamenitř

pobavili
— Známý český lékař dr Kálal

zakoupil v tčehto dnech od 1 Cou-nor- a

líim a dva loty na Chicago ul

za r5oo
— Jak nám pan V Vančura

oznamuje na kočující knihovnu

českou přišly tyto další příspěvky:
Sbor Hvězda Západu č 2íí JCD

Wilber Neb fi l2" sbor Eliška

Přemyslovna č 58 JCD Clark-so- n

Neb $200 sbor Olivová Ha

tolest e íS5 JČDSo Omaha Neb

500 řád Jiří Poděbradský č 7 Sá

ZČ1JJ South Omaha "00 řád

Přemysl Otakar II č H0 XČUJ

Table líotk Neb 3ou řád Mo-

ravská Orlice č 21 ZCHJ Nortb

Bcnd Neb #200 řád bibušf č

70 XČI5Í Wilber Neb 20
řád Hvězda Svobody č 145 ČSFS

South Omaha 1100 Culumbun

Camp č ' WOV Omaha $500
a řád Slovan č 78 XČ1JJ- - fioO

jeM v Oniiii) iiehyl! 1'ovnžlc: Láhev dobrého vína

od 7 prosince do 1 ledna dámo každé-

mu kdo u nás koupí za $250 a více

Zvláštní suvenir dáme tomu kdo koupí
za $300 a více Pivo a líh vyjímaje

:U0 dětské zimní bílé kabátky

(Hearskin) rozprodají e po 1125

$1500 a $500 dětské zvláslč

pěkné zimní kabáty za $Ifio Ně-

které jsou jen nepatrné poškozeny a

proto ta báječná láce

12500 iji80(1 ti 11500 dámské

zimní módní kabáty od (1 do 1800
(IOO ženské dlouhé černé zimní

kabáty za 1275
Mužské a dětské vlněné punčochy

párzalOo
Dále olslrželi jsme ohromnou

zásobu zimního vlněného spodního

prádla které bude rozprodáno za

pouhou čtvrtinu pravé jeho ceny
Toto uvedeno jest pouze na ukáz

ku abyste se mohli přesvědčili jak
vše bude náramně lacino prodáváno

Proto přijďte dokud jest výběr
V úctě Aloisie Xelená

& (lemSchneider

Smmwmwúmmmmmmmiimmfimm

I # $
tenký řeznik

(itll l'iitlil Idltrlirr) lilrilíi prúri nu

venkove M !m v i iiiií' ky u německy

IinSíhv' imltlilky )i:Imi' mii šifrou:

_) I' H UuwťllM Nclir 17x1

Oténým párittm mlyuáffim

U lynířskf jiiwuorník luxló vnu il'iliy)ý

z Kvropy pro( Vskě pany mlynaře v

Iderémkoliy Mln o stalou prťui lesf

v obojím mleti Ď'ih' olifiifilý
Nh-Milk-

Imluivé itiIrt-Mijti'- ! Frunk Trej-tm- l

lil" Urinu Hf( OiiiiiIiii Nehr

— Naši eeítí lékárníci p
Čer-)rif'i- k

nn l'ilé a líernnek na líítí
mají sklad HVetoznúmého a lékaři

ndpnrucovuiicho Hořkého Vína

Medového jež vyrábí A V Kouba

v Don vít Colo 17k:hn

fon 'moudřit rozmarná

helohru v étvrlck dne 2H

lUlpadu v Sokolovně Přijďte
velebu II

— Malá Miluutfiika Kalinova

dceruška manželu J Kati no v ý ii z

ji2 ul byla nucena pícce v

sobotu minulého týdne podrobit! se

operaci kterou provedli dr fSiiná-ne-
k

a dr 'Chaloupka Operace se

dařila a mala pacientka pokračuje

péknč k svému pozdravení 1'řejeme

jí aoy bylo to co možno nejdříve
— Pan Krauk štípek v Tenkých

zdejších kruzích ehvalně známý

krajan a nyní vlaufk rozsáhlého

obchodu nedlařského a koňské rence

ve Wíboux Mont navštívil v mi-

nulých dnech vé četné mdejší přá-

tele Nalénal ne na zpáteční eetč
r Chicaga kamž vezl do trhu dvé

železniční kúry hovězího dobytka

Jak h námi Krank udělil nebyl

cenou strženou valní spokojen V

úterý ubíral ne opet k uvéiiiu domo-

vu kde? saj
i té svojí manželkou je

toužebně očekáván

Pnex ve středil večer bude

báječná švanda a kapitální pobavení

na 415álu i nouze" který TM Jed

Sokol pořádá v Sokolovně Vseli-kýt- u

tovarysíim a chaBiiíkum řjrý-movný- m

jakož i frejíříím a podob-

né cháne na vědomost ne dává že

Vmm Ihio co ku prodeji jest bude o

jvdeu groš čili cent levnější Pro

chasu bodne otíranou uejvýnačiu ji
uuiizh" oblučfiMMi připraveny

jou rvny velmi pěkné
"Z— palnou ranou osudu Mlžena

byla rodina krajana p Jo Koláře

bydlíeíha na již ulici V minu

lýt h d nevb očvkávali radoMiič nové-

ho Člena do krulm rodinného ale

radostné očekáváni ráem obrátilo

i v Žal — roíloinilý hbček
pH prb hlil li konal Matce

Uhké ortfWf puljtUdř
SÍn4-ne- k

dr WHIum M ! '

nyní jil
— Na Anicri VI poničeni"

' mUI b"U
pčktt11 polavili
klrv toho írérr dn# Ii'lj b

V p J V KptM Mpuřa
I

jediní čeští obchodníci lihovinami ve Spoj Státech

1232 So 131ti St - OMAHA NEB

J V KAŠPAR
vUíiut

HOTEL PRAGUE
českV hostinec u města prauv

nu rohu li ii Vllliiim ul Oiimlia

MelMQ sil a mini
1245-5- 7 již 13 ul Omaha

TEL DOUQLAS 7417

Výborná česká kuchyně a čisté

postele výborný Metzův ležák

dobré české doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí -- i importovaní

Objednávky z venkova vyřizují se

přesu S a rychle

Čisté a pohodlné rařízeu4 pokoje pro cestující opatřené
únlné novím nábytkem a iřlektrickf rn ivřtleni iukoi 1 víbor
cá čcsl'4 strava a vzorni obsluha V hostinci obdržíte vý Q

tccr CtoríuV ifu nejiepsi druhy vln a Itkcra a nejjem-aejn- í

doutuíky

Krajané zavítáte li do Oinahy návStévou ubytujte o ▼

hotelu Praha a ušetříte nejen penč? ula rhavíte au všelikých
nesnází O hojnou přízeň krajarní žádá

Tel A 1814 iiGtf JOSEF MARUŠAK

Dr C itosowator
ČESKÝ LÉKA&

Úřadovna: "Bcc BoUdlog"

CfaJul locloy: OJ Jl—lS dup od
8- -5 od 8:30—6 odp — V 6J4U

o4 10 du 13 dopni
Tl v 6fdoTBÍ tOl — TeL V lila 1211

Hydll: ČUla SUT Jonet uL

ZvlUtol Hjuruuat m iauj Ltstkys
oouiucum rmhoJlíitvL

—- -TV -

— Přičiněním Moru zustupcri lí

S S uvedeno bylo V neděli tohoto

týdne večer na jeviště V Sokolovně

jméno dramatika nad jiné vynikají-

cího fíliditelMvlm p F V Slámy

s hrána byla totiž rozmarná veselo

hra "Vodní družstvo" od Jo Mol

by autora hojně provokovaných her

♦Tvrdé palné" "Závěť" "AU

right!" "Na l útulní byte'1 a bloš

ttího roku i na pícduKh iičiiukih
scénách hrané "Meíjké painiyM

Autor Hnáni jet i zde v Americe"

lirboť de dešl ť l db l Vlul
drUŽil" jt jfduoU t Iirjd4ti!-j-

-

ih j ho her a šloll4 ukaíiijt ní

ťlUtUt Httitl sh pltul kil k rrmlťlll

r"kit h poi ib jk jitl o skutt é

uwti A i4ut" ! U in áAi p

ĚVilden
roku 1h Wjvyílf trluí črtu e pLt( n uoví kAIť 1

Vyin Jnu-itii-
u UWu uieiUlll v bviip Imf 4

! WESTERN FUR COM jDr Geo F Simáneh
kožcAnirlvf ve velkém I malení

L l'rklUMl sclriiiM % w '_ a f 1

t iuiuuMfri4c i ivuiuvnucK mi mel 4

česlí lékař i mWt
f tlU Uů'i Jllui 13 kt4 OutUft

tUM LuJiey (M t 4 30 J 4

f 30 Jv T 30 vrr — T4 1701

£i Til Dougtii 1664

l#bř--a HHU cijo na ÍU Itt M% twB
LlMlha vSuiU OmAin (tU 9 II !lf#fUfa hr % i S

li K! 1 1í Viillt ť iívp 4 l'U l al II kl IMuVy ía i 2 il ui 4t


